
 

 

私 共 保 第 9 2 号  

令和 7 年 7 月 10 日  

 

学校法人等代表者 殿 

 

日本私立学校振興・共済事業団 

                        理 事 長  福 原 紀 彦 

 

 

令和 6年度 特定健康診査結果の提出について（お願い） 

 

平素より私学事業団の業務につきましては、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当事業団では、「高齢者の医療の確保に関する法律」に基づき、国の定める特定健康診

査実施率の目標達成に向けて、特定健康診査結果の提出をお願いしているところです。 

つきましては、令和 6 年度特定健康診査結果について、未提出のものがありましたら、下記

期日までにご提出いただきますようお願いいたします。 

令和 6 年度分の実施状況として国へ報告ができる最終提出期限となります。実施率の向上の

ため、提出漏れのないようご協力をお願いいたします。 

なお、第 3回提出期限（令和 7年 5月 15日）を過ぎているため、健康情報通知「健康年齢」

のお知らせはできませんが、登録した健診結果等については健康ポータルサイト「Pep Up」（Web

またはアプリ）にて経年変化の記録として確認することができます。 

また、令和 7年度特定健康診査結果についても、令和 7年 9月 30日（火）が第 1回提出期限

となっています。令和 7 年 4 月から 8 月に特定健康診査を実施した学校法人等については、速

やかにご提出をお願いいたします。 

 

記 

 

提 出 物：令和 6年度分 特定健康診査結果  

提出期限：令和 7年 8月 29日（金） 

 

 

※本通知は令和 6年度特定健康診査結果の提出の有無に関わらず、全学校法人等に送付してい

ます。40 歳以上の特定健康診査対象者がいない場合や、すでに提出又は何らかの連絡をいただ

いている場合は、再度の提出等は不要ですのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

日本私立学校振興・共済事業団 

福祉部保健課健康管理係 

電話： 03（3813）5321（代表） 


